
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DOŚ-RPŚ.7222.42.2022.MWr Opole, dnia 22 sierpnia 2022 roku

DECYZJA

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.), w związku z art. 192 ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.)

orzekam

odmówić Flukar Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach zmiany pozwolenia zintegrowanego
udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOS.III.7222.19.2019.JSz z
4 czerwca 2020 r., sprostowaną postanowieniem nr D05.111.7222.19.2019.JSz z 19 czerwca
2020 r. oraz zmienioną decyzją nr DOŚ-111.7222.48.2020.MWr z 28 grudnia 2020 r., dla instalacji
do magazynowania olejów odpadowych i odpadów ciekłych paliw, w oczekiwaniu na
regenerację przez rafinację o całkowitej pojemności magazynowej 2016 Mg i dla instalacji do
produkcji olejów bazowych przez regenerację olejów przepracowanych o wydajności 30 000
Mg/rok, zlokalizowanych w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Szkolnej 15.

Uzasadnienie

Flukar Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach posiada decyzję Marszałka Województwa
Opolskiego nr DOŚ.III.7222.19.2019.JSz z 4 czerwca 2020 r. sprostowaną postanowieniem
nr DOŚ.111.7222.19.2019.1Sz z 19 czerwca 2020 r. oraz zmienioną decyzją nr DOŚ-
111.7222.48.2020.MWr z 28 grudnia 2020 r., udzielającą pozwolenia zintegrowanego dla instalacji
do magazynowania olejów odpadowych i odpadów ciekłych paliw, w oczekiwaniu na regenerację
przez rafinację o całkowitej pojemności magazynowej 2016 Mg i dla instalacji do produkcji olejów
bazowych przez regenerację olejów przepracowanych o wydajności 30 000 Mg/rok,
zlokalizowanych w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Szkolnej 15.

W ww. decyzji, w punkcie XI.5 został określony obowiązek monitorowania ilości i jakości
ścieków w zakresie wskaźników określonych w decyzji wykonawczej Komisji (UE) 2018/1147 z dnia
10 sierpnia 2018 r. ustanawiającej konkluzje dotyczące najlepszych dostępnych technik (BAT)
w odniesieniu do przetwarzania odpadów zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady
2010/75/UE, tj. takich parametrów jak: odczyn pH, temperatura, indeks oleju węglowodorowego,
zawartość arsenu, kadmu, ołowiu, chromu ogólnego, miedzi, niklu, cynku, rtęci, a także ChZTcr,
BZT5, chlorków, siarczanów, zawiesin ogólnych i fosforu ogólnego, z częstotliwością jeden raz w
miesiącu. Natomiast w punkcie XII pozwolenia zobowiązano prowadzącego instalację do
przekazywania Marszałkowi Województwa Opolskiego oraz Opolskiemu Wojewódzkiemu
Inspektorowi Ochrony Środowiska w Opolu corocznej informacji pozwalającej na
przeprowadzenie oceny zgodności z warunkami określonymi w pozwoleniu, m.in. w zakresie ilości
i jakości ścieków.

Wypełniając obowiązek określony w punkcie XII pozwolenia, przy piśmie bez numeru, z dnia
29 marca 2022 r., Flukar Sp. z o.o. przestał wyniki monitorowania parametrów procesu
technologicznego, jednakże w przekazanym sprawozdaniu nie podano informacji o ilości i jakości
powstałych ścieków. Organ w pismach nr DOŚ-RPŚ.7222.7.84.2022.MWr z 11 kwietnia 2022 r. i 27
kwietnia 2022 r. informował prowadzącego instalację o konieczności przedstawienia informacji

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl



dotyczących ilości, stanu i składu powstałych ścieków, nie otrzymując w odpowiedzi wymaganych
danych.

Zakład pismem nr DW/JSL/0015/05/22 z dnia 16 maja 2022 r. przekazał wyjaśnienia
dotyczące ścieków powstających w przedmiotowej instalacji do produkcji olejów bazowych. W
piśmie poinformował, że w instalacji nie powstają ścieki przemysłowe a odpady. Tutejszy organ na
podstawie przekazanych wyjaśnień uznał, że konieczna jest zmiana posiadanego pozwolenia
zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-
III.7222.19.2019.JSz z 4 czerwca 2020 r. (z późniejszymi zmianami).

W związku z powyższym Marszałek Województwa Opolskiego pismem nr DOŚ-
RPŚ.7222.7.84.2022.MWr z 25 maja 2022 r. poinformował Flukar Sp. z o.o. o konieczności
niezwłocznego wystąpienia do tut. organu z wnioskiem o zmianę pozwolenia zintegrowanego
w ww. zakresie, informując równocześnie, że zgodnie z treścią art. 195 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, jeżeli eksploatacja instalacji jest prowadzona
z naruszeniem warunków pozwolenia, innych przepisów ustawy lub ustawy o odpadach, może to
stanowić przesłankę dla organu do ograniczenia lub cofnięcia pozwolenia zintegrowanego.

Pani Marta Buzińska-Frączek — pełnomocnik Flukar Sp. z o.o. w Katowicach, zwróciła się do
Marszałka Województwa Opolskiego, jako właściwego organu ochrony środowiska, w myśl
art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska z wnioskiem
nr BT/237/22 z dnia 14 czerwca 2022 r. (wpływ wniosku do UMWO — 17.06.2022 r.) o zmianę
decyzji Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-III.7222.19.2019.JSz z 4 czerwca 2020 r.
(ze zmianami), w zakresie punktu IV pozwolenia pn.: „Ilość, stan i skład ścieków powstających
w wyniku eksploatacji instalacji wymagającej pozwolenia zintegrowanego".
Do ww. pisma dołączono:
- dokumentację pn.: „Wniosek o wydanie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do

produkcji olejów bazowych dla Flukar Sp. z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Szkolnej 15
(działka nr 602/703)" opracowaną przez Przedsiębiorstwo Naukowo -Badawczo -Usługowe
„BT" w Bielsku -Białej — 1 egzemplarz,

- dokument potwierdzający, że wnioskodawca jest uprawniony do występowania w obrocie
prawnym — informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z Rejestru Przedsiębiorców
Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000388847, sporządzony na dzień 10 czerwca 2022 r.,

- oświadczenia Członków Rady Nadzorczej Jasol S.A. oraz Flukar Sp. z o.o., o których mowa
w art. 42 ust. 3a i 3b ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach,

- streszczenie wniosku sporządzone w języku niespecjalistycznym,
- zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych,
- pełnomocnictwo udzielone Pani Marcie Buzińskiej-Frączek — pismo z dnia 8 czerwca 2022 r.,
- dowody wniesienia opiaty skarbowej za pełnomocnictwo oraz za zmianę decyzji.

Marszałek Województwa Opolskiego, wypełniając obowiązek określony w art. 209 ust. 1
ustawy Prawo ochrony środowiska, zapis wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego w wersji
elektronicznej przekazał do Ministerstwa Klimatu i Środowiska w dniu 27 czerwca 2022 r. przy
piśmie nr DOŚ-RPŚ.7222.42.2022.MWr z 23 czerwca 2022 r.

Jednocześnie, wypełniając obowiązek wynikający z art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwszy
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.
z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm.), dane dotyczące wniosku o zmianę przedmiotowej decyzji
zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie danych, na stronie internetowej Ekoportal (karta
nr 186/2022) w dniu 23 czerwca 2022 r.

2



Wobec faktu, że wniosek spełnił wymogi formalne, organ pismem z 27 czerwca 2022 r.
nr DOŚ-RPŚ.7222.42.2022.MWr zawiadomił pełnomocnika Strony o wszczęciu postępowania
administracyjnego w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do magazynowania
olejów odpadowych i odpadów ciekłych paliw, w oczekiwaniu na regenerację przez rafinację
o całkowitej pojemności magazynowej 2016 Mg i dla instalacji do produkcji olejów bazowych
przez regenerację olejów przepracowanych o wydajności 30 000 Mg/rok, eksploatowanej przez
Flukar Sp. z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu, jednocześnie informując o uprawnieniach Strony,
wynikających z art. 10 i art. 73 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, dotyczących
możliwości czynnego udziału w każdym stadium postępowania.

Po analizie merytorycznej wniosku stwierdzono, że niektóre zawarte w nim dane
i informacje wymagają dodatkowych wyjaśnień oraz informacji, dlatego Marszałek Województwa
Opolskiego pismami nr DOŚ-RPŚ.7222.42.2022.MWr z: 28 czerwca 2022 r. i 22 lipca 2022 r.
wzywał Stronę do ich uzupełnienia.

W odpowiedzi na ww. wezwania Zakład uzupełniał wniosek przy pismach nr BT/277/22 z
dnia 13 lipca 2022 r. (wpływ do UMWO — 18 lipca 2022 r.) oraz nr BT/295/22 z 2 sierpnia 2022 r.
(wpływ do UMWO — 4.08.2022 r.).

Jak wynika z treści pisma BT/295/22 z dnia 2.08.2022 r., w przedmiotowej instalacji do
produkcji olejów bazowych będą powstawać tylko ścieki przemysłowe — zgodnie
z dotychczasowymi zapisami pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka
Województwa Opolskiego nr DOŚ.III.7222.19.2019.JSz z 4 czerwca 2020 r. sprostowaną
postanowieniem nr DOŚ.III.7222.19.2019.JSz z 19 czerwca 2020 r. oraz zmienioną decyzją
nr DOŚ-111.7222.48.2020.MWr z 28 grudnia 2020 r.

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego pismem nr DOŚ-
RPŚ.7222.42.2022.MWr z dnia 8 sierpnia 2022 r., Marszałek Województwa Opolskiego zawiadomił
pełnomocnika Strony o zakończeniu postępowania dowodowego do wszczętego postępowania
w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do magazynowania olejów
odpadowych i odpadów ciekłych paliw, w oczekiwaniu na regenerację przez rafinację o całkowitej
pojemności magazynowej 2016 Mg i dla instalacji do produkcji olejów bazowych przez
regenerację olejów przepracowanych o wydajności 30 000 Mg/rok, zlokalizowanych
w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Szkolnej 15, jednocześnie informując o możliwości zapoznania się
z całością dokumentacji zgromadzonej w sprawie w siedzibie organu lub też o możliwości
udostępnienia akt sprawy za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres wskazany
przez Stronę, przez okres 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. Następnie pismem nr DOŚ-
RPŚ.7222.42.2022.MWr z dnia 9 sierpnia 2022 r., Marszałek Województwa Opolskiego zgodnie
z art. 79a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego poinformował pełnomocnika spółki
Flukar Sp. z o.o., że w świetle przedłożonych przy piśmie BT/295/22 z dnia 2 sierpnia 2022 r.
informacji, organ nie ma możliwości pozytywnego rozpatrzenia wniosku nr BT/237/22 z dnia 14
czerwca 2022 r. o zmianę decyzji Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-III.7222.19.2019.JSz
z 4 czerwca 2020 r. (ze zmianami) w zakresie punktu IV pozwolenia pn.: „Ilość, stan i skład ścieków
powstających w wyniku eksploatacji instalacji wymagającej pozwolenia zintegrowanego",
równocześnie informując o uprawnieniach strony wynikających z art. 79a §2 ww. ustawy Kpa,
tj. wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań, celem
wykazania spełnienia przestanek, które nie zostały na dzień wystania informacji spełnione, co
skutkuje wydaniem decyzji niezgodnej z żądaniem strony.

W wyznaczonym okresie do organu nie złożono żadnych uwag i wniosków w przedmiotowej
sprawie.

3



Po analizie merytorycznej wniosku organ ustalił co następuje:
W decyzji Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.III.7222.19.2019.JSz z 4 czerwca

2020 r. (ze zmianami), udzielającej pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do magazynowania
olejów odpadowych i odpadów ciekłych paliw, w oczekiwaniu na regenerację przez rafinację o
całkowitej pojemności magazynowej 2016 Mg i dla instalacji do produkcji olejów bazowych przez
regenerację olejów przepracowanych o wydajności 30 000 Mg/rok, zlokalizowanych
w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Szkolnej 15, organ zgodnie z art. 211 ust. 6 pkt 7 ustawy Prawo
ochrony środowiska określił w punkcie VI. pozwolenia ilość, stan i skład ścieków powstających w
wyniku eksploatacji instalacji, bowiem we wniosku przedłożonym w 2019 r. organowi do
postępowania zakończonego ww. decyzją z 4 czerwca 2020 r. nr DOŚ.111.7222.19.2019.1Sz
prowadzący instalację zawarł informację, że w wyniku eksploatacji instalacji powstawać będą
ścieki przemysłowe, które kierowane będą do kanalizacji innego podmiotu.

Pełnomocnik Flukar Sp. z o.o., przy piśmie nr BT/237/22 z dnia 14 czerwca 2022 r.
zawnioskowała o zmianę punktu IV ww. pozwolenia zintegrowanego pn.: „Ilość, stan i skład
ścieków powstających w wyniku eksploatacji instalacji wymagającej pozwolenia zintegrowanego"
w związku tym, że w instalacji powstają odpady płynne, a nie ścieki. W wyniku przeprowadzonego
postępowania wyjaśniającego Spółka pismem BT/295/22 z dnia 2.08.2022 r. wycofała się z tego
wniosku i poinformowała, że w wyniku funkcjonowania instalacji do produkcji olejów bazowych
powstawać będą wyłącznie ścieki przemysłowe — zgodnie z dotychczasowymi zapisami
pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego
nr DOŚ.III.7222.19.2019.JSz z 4 czerwca 2020 r. (ze zmianami).

Zatem, organ nie stwierdza zmiany stanu faktycznego w zakresie gospodarki ściekowej
prowadzonej na terenie eksploatowanej instalacji — nadal powstają ścieki przemysłowe. Tym
samym brak jest podstaw do zmiany warunków posiadanego pozwolenia zintegrowanego
udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.111.7222.19.2019.1Sz z 4 czerwca
2020 r. (ze zmianami) co skutkuje odmową zmiany jego warunków.

Na podstawie art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U.
z 2021 r. poz. 1923 z późn. zm.), zgodnie z pozycją I punkt 53 załącznika do ww. ustawy wydanie
niniejszej decyzji podlega opiacie skarbowej w wysokości 10 zł (słownie: dziesięć złotych).

Spółka dokonała opiaty skarbowej w wysokości 10 z1 na konto Urzędu Miasta Opola: Bank
Millennium Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249w dniu 2 czerwca 2022 r.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem

Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.
Zgodnie z art. 127a ustawy Kpa w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona

może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Opolskiego, który
wydal niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji oświadczenia o zrzeczeniu się
prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna
i prawomocna.

Z upoważnrIra---
Marszałka Wojewgztwa gpt:pkiego

Dyrektor DepartamenA Oc środowiska

Manek"rrabelus

4



Otrzymuje:

/za zwrotnym potwierdzeniem odbioru/

1. Pani Marta Buzińska-Frączek — pełnomocnik Flukar Sp. z o.o.
Przedsiębiorstwo Naukowo -Badawczo-usługowe „BT" Teresa Buzińska
ul. Inwalidów 2c,
43-300 Bielsko-Biała.

7-2( aa.

INSPEKTCR

Marta V0róbel

Z-ca

Kierow

Malg

tora 9ępartamentu
Śrlojdowiska

eriArodowiskowych

zata JAszczyszyn-Pieczonka

5

D05-RP5.7222.42.2022.MWr

11 1 11 1 11 1 1 11 1 1 11 II 1 III
331935 2022-0B-22 03 POLECONA ZPO

Pani Marta Buzinska-Fraczek

Przedsiębiorstwo Naukowo Badawczo
Usługowe Bt
Inwalidów 2C
i4J-Ju0 'Kplsko-Biała




